

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области

В Костромской области осужден мужчина за убийство, сопряженное с разбойным нападением, и кражу



Собранные следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области доказательства признаны судом достаточными для вынесения приговора ранее судимому 40-летнему жителю Вохомского района. Он признан виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «з» ч. 2 ст. 105, п. «в» ч. 4 ст. 162, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (убийство, сопряженное с разбоем; разбой, совершенный с незаконными проникновением в жилище, с применением предметов, используемых в качестве оружия, с причинением тяжкого вреда здоровью потерпевшего; кража, совершенная с незаконным проникновением в помещение).

Следствием и судом установлено, что осужденный в октябре 2019 года, находясь в состоянии алкогольного опьянения, проник в дом своего знакомого в селе Спас Вохомского района. Обыскав жилище и не обнаружив денежных средств или другого ценного имущества, злоумышленник решил похитить продукты питания – 2 банки пресервов и 1 банку консервов



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области

на общую сумму 160 рублей. В это время домой вернулся хозяин и застиг похитителя на кухне. Не желая возвращать похищенное, осужденный напал на потерпевшего, нанес ему несколько ударов отверткой по различным частям тела, а также два удара поленом в область головы, причинив травмы, несовместимые с жизнью. С похищенными продуктами он скрылся с места преступления. После этого осужденный незаконно через окно путем выставления стёкол из рамы проник в аптечное помещение фельдшерско-акушерского пункта в селе Спас, откуда похитил несколько флаконов со спиртосодержащей жидкостью и денежные средства в общей сумме 8,5 тысяч рублей.

Приговором суда осужденному назначено наказание в виде 18 лет лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

При полном или частичном использовании материалов сайта ссылка на следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области обязательна.

15 Июня 2020

Адрес страницы: https://kostroma.sledcom.ru/news/item/1473349